feſſione hoftiā deo viuētē oſferat. Illo exhortāte ac di-
cente: Si q̄s vult venire poſt me abneget ſemetiūm t tol-
lat crucē ſuā t ſequaf me. Qd Hieronym⁹ ad Elbiaz ex-
ponens ait: huius exhortationis hic ſeſlus eſt. Nō eſt de-
licata in deū p̄fessio. Qui in me credūt debet ſanguinez
ſuū fundere: qui em̄ p̄diderit animā ſuā in preſenti: lucre
faciet eam in futuro. Qd tu nō ſolū in neceſſitate marty-
riū intelligēdū eſt: vt idē Hieronymus aſſerit: ſed in om-
ni cōuerſatione: ope: cogitatiōe: fmone: negem⁹ noſmet
ipsos qui aī fuim⁹: t cōfiteamur eos q̄ in xp̄o renati ſūt.

Hierony.

D e p̄mūſ martyriū t paradiſo moameth. La. x.

D p Remia martyriū miranda t iexcogitabilita tā
ctis doctoribus p̄dicant. Et vt aliqua breuit
cōtigamus: donauit dñs militib⁹ ſuis oīm pec
catorū et capitaliū t minitorū plenā remiſſio-
nē: dicēte Auguſtino: Falce martyriū omnia reſecant. Et
de ciuitate di: Quid preciosi⁹ q̄s mors martyriū: ppter quā
delicta diuittūtur: t merita cumulanſ: q̄re inf ceta p̄cio-
ſior in pſpectu xp̄i mors martyriū eſt. Hec vt ait Cyprian⁹
eſt delictorū finis: p̄iculi tmin⁹: patiētie mḡra: dom⁹ vite:
dux ſalutis. Sic vt iniuriā faceret martyriū (vt Auguſti-
nus ip̄e attestat) q̄ p illo oraret: Aā cū optimū certamen
certauerit xp̄i martyr: volueritq; p dñi ſui honore ſāgu-
nē ppter effūdere: vt p illi⁹ redēptōe xp̄s p̄us effuderat:
audire mereret: qz illū ſic mereri vult dñs: Veni dilecte
mi: mū daui te ab oib⁹ ſclī inqnatōib⁹: feci vt iā nlla am-
pli⁹ carnal illecebra poſſit te a me reuocare: nō deſlare
voluptas: nō auaritia: nō ipudicitia: nō honoris aut po-
tē ſtatis pulsabit abitio. Nō animi p̄turbatiōes: nō corporis p-
ſecutiōes apli⁹ patieris. Sic ḡ tuo ſāguine mūd⁹: t pur⁹ ve-
ni t itra in gaudiū dñi tui: mecū letar⁹: qz me firma ſtētiōe
ſeq voluisti: nō te mūd⁹ ppter me oblectauit: oia calcasti
vt mecū eēs. Veni ḡ qz vbi ſū ego: illic t te ministr⁹ meū
eēvolo: paſſiōm meaz ſoci⁹ fuisti: q̄re ſolatiōm te p̄tici
p̄e faciā: itra in gaudiū ſepiēnū: i domū dñi di tui vbi ſūt

Auguſtin⁹.

Cyprianus.

magna et inscrutabilia et mirabilia quorum non est numerus.
¶ **E**bi felicitas est immensa et felix eternitas: et beata trinitas:
et trinitatis unitas: et unitatis deitas: et deitatis beata vis-
tio ac omnimoda fruitio: quae est gaudium domini dei tui. Nam ut
facti scribunt doctores: ad hanc admirabilem visionem in-
enarrabilis quedam consequitur dulcedo: que grece

latine fruitio dicitur. Nam videns felix anima omnipotente deum: cum ipso viso deo per amorem intrinsecat: qui tam
te potestate amor existit quam amatum deum in amante anima trans-
format: ut in humano aliquem grandi amore pertinet quod Christo
magis ad se inuidem amantem tam uniformis in illis voluntas:
delectatioque ex puncta querulatione accrescit. Quare ex
amato deo et amante anima: deiformis una quedam et admirabilis unitio
sequitur: illo dicente: qui manet in me et ego
in eo. Ad quam unitonem subsequitur et inextimabilem dulcedinem est
necessaria. Ad veram enim eorum unitonem: qui summo ad se inuidem
amore complectuntur: summa surgit delectatio et volun-
tatis. Ideo ex diuina eternaque visione: et admirabile subse-
qui dulcedinez voluptatem est necessaria. Nec scilicet anime
hac tali felicitabunt beatitudine: sed et corpora conuenienti
modo felicitate suscipiunt. Erunt etem beatorum corpora immortalia:
incorruptibilia: et penitus impassibilia: subtilia de-
nique et agilia: et plusque modo sit sol splendida et resplendentia.
Non comedetur ibi corporaliter neque bibetur: diuine scilicet vi-
sionis ineffabili charitate repleti. Non nubetur neque nubetur:
ut dixit dominus: sed erunt sicut angeli dei in celo. Nullum
erit ibi cibi desiderium. Nulla exardescet libido. Nulli de-
nique passiones quales modo corporis patimur. Nullum ibi timet
malum: quod summum possidebit bonum quod est semper videtur
re facie domini virtutum: que vita est et gaudium semper.
¶ Gaudium super gaudium vincere omne gaudium quod martyribus et
alijs sanctis tuis preparamasti: quoniam veniam et dabis mihi ut illo
fruar. Nam vere ille degenerat: qui huius gaudium amore
non capit: qui temporalibus et caducis illud postergare cogit:
qui parvus et turpibus voluptatibus illo prouocatur: Et vere illi fe-

lices qui pro illo fruendo: varia et innumera alacritate et gaudenter pertulerunt torneta: non detenti diuiciis: non capti amore parentum: non virorum: non liberorum: sed omnia sponte postergates illud cōsequi meruerunt. Quare huius desiderio tractus apostolus Paulus: de presentis vite exilio cōquerens exclamabat: O infelix homo qui me liberabit de corpore mortis huius. Cuius ego: iam non ego: vivit aut in me christus. Cupio dissolui et esse cum christo. Non sunt cōdigne passiones huius tempis ad futurā gloriaz q̄ relabitur in nobis. Ideo clamabat in spiritu David. O glorioza dicta sunt de te ciuitas dei: q̄ dilecta tabernacula tua domine virtutū. Concupiscit et defecit anima mea in atria domini. Cor meum et caro mea exultaerunt in deo: vivi: fuerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte. Quando venias et apparebo ante faciem domini: O q̄ta beatitudo per parvus magna recipere: eterna pro brevibus: per morituris semper viventia: et habere dominum debitorem. Tunc vere feli- cies: qui de hoc miseriarii pelago ad iocundissimum litus: de hoc longo exilio ad celestem patriam: de hoc carcere tenebroso ad palacium vite eterne peruenient. Tunc vere beati qui brauium illud perpetue glorie quod per multas tribulationes quesierunt: felici iocunditate adepti letabuntur in perpetuum. O terq; q̄terq; bti: q̄ malorum oīm exuti: securi iam de sua imarcessibili gloria ad regnum decoris puenire mererunt. Regnum eternum/ regnum oīm seclorum/ vbi gaudiū infinitū: leticia sine tristitia: salus sine dolore: quies sine labore: lux sine tenebris: vita sine morte: omne bonum sine oī malo: et illud sumū ac infinitū: quod nec oculus vidit: nec auris audivit: nec in cor hominis mortalis ascendit. Hec christiani pmitunt: hec ē illoꝝ summa felicitas: hic paradisus: et non quis ab isidelib⁹ credit: vbi oīs et carnis et sanguinis concupiscentia pingit: vt tale scz Moameth pseudo prophetā describeret: quale sibi parari optabat. Nam ibi carniū et oī genex fructuū esuꝝ: ibi lactis vini et mellis riuulos: et aqꝝ splēdentiū cursum: ibi pulcerimāꝝ mulieꝝ et virginū am-

Paulus.

David.

plexus et luxus in quib⁹ summa eius paradisi p̄sistit: secta et
toribus suis p̄mittit. Nā in ea disputatiōe: quā cū qua-
tuor iudeor⁹ p̄ncipibus habuit (q̄ moameth doctrina scri-
bitur) habetur q̄ cū illū p̄fati iudeorū principes de loco
paradisi interrogassent: in hec verba respōdit: **P**aradi-
si nāq̄ solū aureū smaragdis et hyacinctis crebro int̄posi-
tis distinctū: omni fructifera constitū arbore: decurrētib⁹
p̄ amena fluetis: quarū alia quidē lac: alia mel albū: alia
vinum purissimū fundūt: dies eius mille annorū: annus
quadragiutamiliū annoꝝ. **E**t in eius principalī volumī
qd Arabice Alchoran dicit: latine collectio p̄ceptoꝝ in-
terpretat lxxxvij.ca. in hec verba de paradiſo loqui: **D**e-
us credentib⁹ et benefacientib⁹ dat honorem et orna-
tum atq; mercedem maximam: paradiſum videlicet: et le-
cisternia serica: vbi nec solis feruorez seu frigus sentiet:
sed arboꝝ sibi suos fruct⁹ collecturis inclinantiū illic ha-
bituris. **E**t ibidem cū vasis vitreis et argenteis optime cō-
positiōis illis potus velut zinziber saporifer: ex fōte zel-
zebil administrabit. Aderunt et iuuenes: velut margari-
te speciosi: omniūq; diuinitiaz et bonorū copia. **V**estes q-
dem sericas et deauratas illi iuuenes induent: torques ar-
genteos in brachijs ferentes. **C**linū quoꝝ bñdictū illic
deo dante sufficiet: huiusmodi qđem mercedes ob actus
vestros gratos et cōmēdabiles accipiētis. **E**t in p̄fata dis-
putatione seu doctrina ad predicta subsequitur: **O**mni
si quidē colore vestient preter nigrū. **E**t parū infrahdit:
Perfecti oēs in statura quidē Ade: in forma vero Iesu
christi nūq; incrementū aut detrimentū aliqd patientes.
Et parū infra sequit: **P**rimū quidē ingressis veſcendum
ponit secur pſcis albebbuth. **L**ibi q̄ ultra mirari pos-
sis delectabilis. Succedunt fructus arboꝝ: potusq; deflu-
entis paradisi: deinde quicqd affectarint presto erit. **E**t
infra de superfluitatibus quas nō egerendas esse voluit:
subdit: **S**i qđ tamē supſuit: id p̄ sudore exit: odore mu-
sci fragranțez. **E**t consequēt paradisi sui felicitates iſra-